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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-37-21

Sagens gang

Økonomiudvalget.

Administrationen indstiller, at:

1. Dagsordenen godkendes.

Beslutning

Godkendt. Sag nr. 4 behandles til sidst forud for sag nr. 9.



Punkt 2: Kort orientering fra udvalgsmedlemmer i råd og nævn

00.01.00-G01-75-20

Kort resumé

Orientering fra poster, som udvalgsmedlemmer bestrider i råd og nævn. Kredsråd vedrørende politiets virksomhed er
knyttet op til Økonomiudvalget, idet Kredsrådet består af politidirektøren, der er formand, og borgmestre i de kommuner,
som politikredsen omfatter.

Sagens gang

Økonomiudvalget.

Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 3: Likviditet 31-12-2021

00.30.08-P19-4-18

Kort resumé

Ifølge principper for økonomistyring forelægges der løbende status på kommunens likviditet.

Sagens gang

Økonomiudvalget

Center for Økonomi og Personale indstiller, at:

1. Likviditetsredegørelsen tages til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Det fremgår af Sorø Kommunes økonomistyringsprincipper, at Økonomiudvalget månedsvis får forelagt faktisk likviditet
og likviditetsprognose.

Endvidere fremgår det af Budget og Regnskabssystem for Kommuner, at der kvartalsvis skal informeres om den faktiske
likviditet til Kommunalbestyrelsens medlemmer, jfr. den såkaldte kassekreditregel.

Informationen til såvel Økonomiudvalget som til Kommunalbestyrelsen vedhæftes dagsorden eller sendes direkte via mail
fra Økonomi og Personale, når den løbende ajourføring af bevillinger og bogføring omkring månedsskiftet er på plads.

Lovgrundlag

Budget- og regnskabssystem for kommuner.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 med Likviditet 31-12-2021 til ØKU 19-01-2022



Punkt 4: Status vedrørende grundlag for opslag af ledig direktør og
chefstilling

81.01.00-G01-1-22

Kort resumé

Med denne sag gøres status for processen vedrørende grundlag for opslag af ledig direktør og chefstilling.

Sagens gang

Økonomiudvalget.

Kommunaldirektøren indstiller, at:

1. Et forslag til samlet organisation og deraf følgende forslag til opslag af ledige stillinger i direktion og chefgruppe
forelægges Økonomiudvalget den 23. februar 2022.

2. Forud for Økonomiudvalgets drøftelse gennemføres en drøftelse af muligheder, udfordringer og mulige alternativer
i Hovedudvalget.

3. Der forelægges også den 23. februar 2022 et forslag til tidsplan for gennemførelse af opslag og besættelse af
stillinger. Kommunaldirektøren kan forud for forelæggelsen den 23. februar 2022 afklare konsulentbistand til
opgaven.

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med drøftelsen af en personalesag på lukket dagsorden den 22. december
2021, at rekrutteringsprocessen for et nyt medlem af direktionen forventeligt forelægges i februar 2022.

Med denne sag gøres der kort status for processen og der indstilles de nødvendige skridt, der skal tages, for at
Økonomiudvalget kan få forelagt et beslutningsgrundlag den 23. februar 2022.

I en sag på samme dagsorden til Økonomiudvalget den 19. januar 2022 forelægges indstilling om konstituering i stillingen
som vicekommunaldirektør.

Genopslag af en direktørstilling/vicekommunaldirektørstilling skal ses i sammenhæng med, at der også aktuelt er vakance
i stillingen som Økonomi- og Personalechef, idet Stine Basballe fratrådte pr. 1. januar 2022 for at tiltræde en lignende
stilling i Greve Kommune.

Kommunaldirektøren har anbefalet, at Kommunalbestyrelsen forlængede og koordinerede processen forud for opslag af
de to stillinger, idet det giver mulighed for at vurdere, om der skal ske tilpasninger i stillingsindholdet i de to stillinger
eller tilpasninger i organisationen i øvrigt.

Drøftelsen af denne mulighed for at genoverveje og skærpe fokus i de to stillinger og organisationen i øvrigt er igangsat i
chefgruppen, og der er aftalt en proces i Hovedudvalget, hvor der ultimo januar – medio februar gennemføres en drøftelse
af muligheder, udfordringer og mulige løsninger. Dette vil således også kunne ligge til grund for Økonomiudvalgets
drøftelse den 23. februar 2022.



Kommunaldirektøren vil på Økonomiudvalgets møde den 19. januar give en mundtlig status for overvejelserne. Dette
frem mod, at der den 23. februar 2022 forelægges et konkret forslag til stillingsprofiler, samlet organisation samt proces
for rekruttering. Selv med en optimeret proces forventes alle stillinger først at kunne være besat pr. 1. juni 2022.

Det bliver forventeligt nødvendigt og hensigtsmæssigt at inddrage konsulentbistand i rekrutteringsprocessen. Det foreslås
derfor, at kommunaldirektøren bemyndiges til at påbegynde en dialog med relevante firmaer for at afdække mulighederne
for relevant bistand samt at indgå aftale om bistand til processen. Denne aftale skal være fleksibel i forhold til
Økonomiudvalgets drøftelse den 23. februar 2022, men processen kan sikre, at rekruttering kan starte op uden unødig
forsinkelse derefter. Det ansættelsesudvalg, der forventeligt også nedsættes den 23. februar, vil efterfølgende blive
inddraget i grundlaget for rekruttering.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Økonomi indenfor eksisterende budgetter.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.



Punkt 5: Høring om mulig tilsynssag

00.30.00-G01-70-21

Kort resumé

Ankestyrelsen har sendt en høring til Sorø Kommune på baggrund af henvendelser fra BUPL Midtsjælland (BUPL) og
"Stop besparelserne på børn og unge i Sorø" vedrørende puljemidlerne fra Socialstyrelsen til projektet "Fagligt og
ledelsesmæssigt kompetenceløft i dagtilbud". Henvendelserne går på mistanke om, at Sorø Kommune har benyttet
projektmidlerne til delvist at finansiere demografiudfordringen i 2018. Ankestyrelsen vil bruge udtalelsen fra
Kommunalbestyrelsen til at vurdere, hvorvidt der skal rejses en tilsynssag. Administrationen har udarbejdet et svar til
Ankestyrelsen, som fremgår af vedlagte brev.

Sagens gang

Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Udkast til svar til Ankestyrelsen godkendes.

Beskrivelse af sagen

Den 8. juni 2021 modtog Sorø Kommune høring fra Ankestyrelsen vedrørende brug af Socialstyrelsens puljemidler til
projektet Fagligt og ledelsesmæssigt kompetenceløft i dagtilbud. Ankestyrelsen har den 19. juni 2019 modtaget en
henvendelse fra BUPL Midtsjælland og af 3. juli fra "Stop besparelserne på børn og unge i Sorø". Ankestyrelsen beder
Kommunalbestyrelsen i Sorø Kommune om en udtalelse på baggrund af henvendelserne. Ankestyrelsen vil med baggrund
i svaret fra Kommunalbestyrelsen vurdere, om der er grundlag for at rejse en tilsynssag. Henvendelserne fra BUPL og
"Stop besparelserne på børn og unge i Sorø Kommune" handler om mistanke om, at Sorø Kommune har benyttet
puljemidlerne fra projektet "Fagligt og ledelsesmæssigt kompetenceløft i dagtilbud" til at delvis finansiere den
demografiske udfordring i 2018.

I 2018 var der en større udfordring med afsatte midler til demografi på pasningsområdet på grund af en væsentlig større
tilgang af børn end forudsat i befolkningsprognosen. Dette betød, at budgettet for det almene dagtilbudsbudget i 2.
Økonomiske Redegørelse 2018 blev reduceret for at nedbringe udfordringen. I den forbindelse indgik en bemærkning i
sagen om, at regnskabsresultatet for 2018 kunne forbedres, hvis Sorø Kommune modtog puljemidler fra Socialstyrelsen –
underforstået, at disse først ville skulle anvendes i 2019 og frem, og derved ville forbedre regnskabsresultatet isoleret for
2018. Misforståelsen skyldes, at den underforståede bemærkning ikke var klart udtrykt.

Sorø Kommune fik tilsagn om midlerne i 2018, men de blev rent faktisk - i modsætning til forventningen i sommeren
2018 - først modtaget i 2019 og 2020. Jf. kravet fra Socialstyrelsen er der aflagt revisionspåtegnet projektregnskab for
midlerne. Revisionspåtegningen fra BDO og projektregnskabet er vedlagt sagen som bilag.

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsens svar til Ankestyrelsen fremsendes med vedlagte udkast.

Lovgrundlag

Kommunestyrelsesloven

Beslutning

Indstilles godkendt.



Bilag

Revisionsberetning -Vedr. Faglig og ledelsesmæssigt kompetenceløft i dagtilbud 31.08.2020 - 31.12.2019

Projektregnskab 2019 Fagligt ledelsesmæssigt kompetenceløft i dagtilbud

Udkast til svar til ankestyrelsen



Punkt 6: Evaluering af Folkemøde Sorø 2021 og beslutning om et fremtidigt
folkemøde

20.15.00-A21-1-20

Kort resumé

Folkemøde Sorø blev afholdt den 18. september 2021. Besøgende, standholdere og medarbejdere fra Sorø Kommune har
givet deres evaluering af folkemødet. En rapport gennemgår selve dagen og arbejdet med at forberede dagen. Her er en
række anbefalinger til en anden gang samlet. Kommunalbestyrelsen bedes, med udgangspunkt i rapporten, tage stilling til
en række forhold om et eventuelt fremtidigt Folkemøde Sorø.

Sagens gang

Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Udvikling og IT og Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Det besluttes, om der skal afholdes et folkemøde igen.

2. Hvis et folkemøde skal afholdes igen, indstilles det, at:

folkemødet afholdes i september måned,
folkemødet afholdes foreløbigt hvert andet år, med start i 2023. Det besluttes fra gang til gang, om folkemødet skal
afholdes igen,
folkemødet afholdes med samme koncept som i 2021, hvor anbefalingerne fra evalueringsrapporten er indarbejdet.

3. Hvis et folkemøde skal afholdes igen, jf. indstillingspunkterne ovenfor, så vil der blive fremlagt en ny sag om
finansiering.

Beskrivelse af sagen

I 2021 blev Folkemøde Sorø afholdt for anden gang. Overordnet var det en succesfuld dag med ca. 2.000-3.000
besøgende på folkemødet og Høstmarkedet på Sorø Torv. Succeskriteriet var 1000 besøgende. En evalueringsrapport
gennemgår forberedelsen og afviklingen af dagen, og samler anbefalinger til en anden gang. På baggrund af evalueringen
indstilles følgende:

1. Beslutning om et Folkemøde Sorø skal afholdes igen.

I evalueringen gennemgår vi budgettet, ressourceforbruget og anbefalinger, som kan danne baggrund for denne
beslutning. I bilagene kan hele datagrundlaget for evalueringen læses.

2. Hvis et folkemøde skal afholdes igen, indstilles det, at:

folkemødet afholdes i september måned. En kortlægning af arrangementer i løbet af året viser, at september er det
optimale tidspunkt for et folkemøde. Selvom vi ønsker så godt vejr som muligt, bør folkemødet ikke afholdes
tættere på sommerferien. Dette er af hensyn til de ca. 100 deltagere i stande, debatter og med optræden, som skal
have mulighed for at forberede sig efter sommerferien. Særligt kulturinstitutioner og idrætsforeninger ønsker, at et
folkemøde ikke afholdes tættere på sommerferien. I et valgår vil et folkemøde i september være godt timet, i
forhold til selve valget i november.



folkemødet afholdes foreløbigt hvert andet år med start i 2023. Planlægningen og afviklingen af Folkemøde Sorø
2021 har krævet et ressourcetræk på ca. 2000 timer i organisationen. Det har lagt et stort pres på organisationen, da
medarbejdere i en periode har løftet flere opgaver ved siden af deres daglige drift. Med et folkemøde hvert andet år,
vil ressourcetrækket i organisationen være mindre. Efter et folkemøde i 2023 skal det vurderes, om folkemødet
fortsat skal afholdes hvert andet år. I 2021 lå folkemødet samtidigt med et valgår. For flere af de opstillede virkede
det som et tidligt startskud i et valgår. Samtidigt bidrog det til, at borgere kunne få et bredere blik ind i alle partier
og lister.

folkemødet afholdes med samme koncept som i 2021, hvor anbefalingerne fra evalueringsrapporten er tænkt ind.
Fordelen her er, at det kræver færre medarbejdertimer at gentage et afprøvet koncept. Nye tiltag, der skal afklares
og planlægges, kræver naturligt flere ressourcer. Særligt fremhæves, at et folkemøde igen bør afholdes med
inspirationsmøder og stande, der er lokalt forankret. Et arrangement på Sorø Torv bør igen planlægges, så vidt
muligt, i samarbejde med Sorø Erhverv, Destination Sjælland, Handelsstandsforeningen og Oplevelsesøkonomisk
Netværk.

3. Hvis et folkemøde skal afholdes igen, jf. indstillingspunkterne ovenfor, så vil der blive fremlagt en ny sag om
finansiering.

I 2021 var folkemødet finansieret af Visionsmillionen og budgettet var på 220.000 kr. Af dette beløb er ca. 205.000 kr.
anvendt på blandt andet telte, lyd, strøm og kommunikation. Reelt har udgifterne til folkemødet dog været højere. Dette
skyldes udgifter til en ekstern folkemøde-koordinator, debattøren Jim Lyngvild og teater underholdning. Disse udgifter på
ca. 140.000 kr. blev finansieret af bl.a. henholdsvis lønmidler fra Kultur, Vækst og Demokrati, Sorø Erhvervs
driftsbudget.

Evalueringen viser, at deltagelsen af Jim Lyngvild i to debatter var med til at nuancere debatterne, give dem noget kant og
øge besøgstallet. Det bør derfor overvejes, om et fremtidigt budget også skal rumme udgifter til underholdning og kendte
debattører.

Et eventuelt fremtidigt folkemøde kan afholdes uanset om der vælges et mindre, lignende eller større budget end i 2021.
Indholdet og ambitionsniveauet tilpasses budgettet.

Finansieringsmuligheder

Der er ikke direkte afsat midler til et fremtidigt folkemøde. Hvis det besluttes at afholde et folkemøde igen, skal der findes
midler til finansiering, uanset hvilken budgetstørrelse der vælges. Det kan overvejes:

om finansiering kan ske gennem DK 2020 klimabudgettet, som er på 5 millioner i perioden 2022-2025.
om finansiering kan ske som del af budgetaftalen 2022, hvor der på kulturområdet er afsat midler til ’Kultur i hele
Sorø Kommune’.
om finansiering kan medtages i budgetprocessen for 2023.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Verdensmål nr. 17 om Partnerskaber

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Folkemøde Sorø 2021 Evalueringsrapport



Punkt 7: Midlidertidig suspendering af venteliste i VAB, afdeling 304
Rosenvænget og Hybenvej, Ruds Vedby

03.00.00-G01-1-22

Kort resumé

Kommunalbestyrelsen anmodes om stillingtagen til Vestsjællands Almene Boligselskabs anmodning om midlertidig
suspendering af kommunens anvisningsret, således at Vestsjællands Almene Boligselskab kan råde over ledige
familieboliger til genhusning som følge af renovering af afdeling 304, Ruds Vedby.

Sagens gang

Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Vestsjællands Almene Boligselskab meddeles tilladelse til i en tidsbegrænset periode fra 1. halvår 2022 til 1. halvår
2023 at råde over alle de familieboliger, der bliver ledige, til genhusning.

2. Tilladelsen betinges af, at Vestsjællands Almene Boligselskab forpligter sig til at tilbyde Sorø Kommune lejemål,
som lejerne ikke ønsker som genhusningsboliger, således at kommunen i videst mulige omfang stilles som om
anvisningsretten stadig var i kraft.

3. Tilladelsen vil ophøre forinden udløbet af den i punkt 1 nævnte tidsperiode, såfremt behovet for midlertidig
genhusning af beboere er opfyldt.

Beskrivelse af sagen

Sorø Byråd godkendte den 16. december 2020 Vestsjællands Almene Boligselskabs helhedsplan for afdeling 304
(tidligere afdeling 4 i Boligforeningen Dianalund) beliggende på Hybenvej og Rosenvænget i Ruds Vedby. Helhedsplanen
omfatter blandt andet totalrenovering af 15 boliger.

Vestsjællands Almene Boligselskab (VAB) har som led i renoveringen anmodet kommunen om midlertidig suspendering
af kommunens anvisningsret, ligesom VAB midlertidigt vil suspendere egen venteliste med henblik på genhusning af
berørte beboere fra afdeling 304, Rosenvænget og Hybenvej. Boboerne vil blive tilbudt genhusning - primært i
lokalområdet. VAB har oplyst, at det drejer som om cirka syv (7) boliger, og at renoveringen forventes at blive igangsat
omkring den 1. maj 2022 og vil vare cirka 12 måneder. I takt med at behovet for genhusning af beboerne ophører, vil den
midlertidige suspendering af kommunens anvisningsret og VAB's egen venteliste ligeledes ophøre.

Sorø Kommune har i dag anvisningsretten til 25 % af familieboligerne i medfør af almenboligloven § 59, stk. 1. De
øvrige boliger anviser boligselskabet efter egen venteliste.

Administrationen bemærker, at selvom kommunen principielt har behov for at beholde sin anvisningsret, så forventes den
midlertidige suspension ikke at medføre udfordringer i forbindelse med kommunens anvisninger af boliger i medfør af
kommunens anvisningsret. Det kan ydermere oplyses, at flere af boligerne, der er omfattet af kommunens anvisningsret,
ikke har været egnede til at imødekomme de aktuelle anvisningsbehov.



Administrationen kan således anbefale, at der gives boligforeningen tilladelse til i en tidsbegrænset periode fra 1. halvår
2022 til 1. halvår 2023 at råde over de familieboliger, der bliver ledige, til genhusning.

Tilladelsen til på denne måde at suspendere venteliste bør samtidigt betinges af, at VAB forpligter sig til at tilbyde Sorø
Kommune de ledige boliger, som beboerne ikke ønsker som genhusningsboliger, således at kommunen i videst muligt
omfang stilles som om, at anvisningsretten stadig var i kraft. Herudover bør tilladelsen gives således, at den midlertidige
suspendering af kommunens anvisningsret ophører, så snart behovet for genhusning er ophørt.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Som følge af suspenderingen af kommunens anvisningsret kan der opstå mangel på boliger i kommunens nordlige del til
akutte henvisninger. Administrationen vurderer dog ikke, at den midlertidige suspendering vil få større betydning.

Beslutning

Indstilles godkendt.



Punkt 8: Godkendelse af leasing af ny bus til Aktivitetshuset

85.00.00-G01-34-21

Kort resumé

For at kunne opretholde aktiviteter og tilbud til borgere i Aktivitetshuset, Netværket og beskæftigelsesteamet under Center
for Handicap og Pyskiatri, er der behov for at købe en ny bus. Der er indhentet et tilbud, som ønskes finansieret via en
operationel leasingaftale over 5 år.

I denne sag skal Social og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen godkende, at der indgås en
operationel leasingaftale for 5 år.

Sagens gang

Social og Sundhedsudvalget - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen.

Center for Social og Sundhed indstiller, at:

1. Det godkendes, at der indgås operationel leasingaftale.

Beskrivelse af sagen

Sorø Kommune råder i dag over en række aktivitets- og beskæftigelsestilbud på voksenspecialområdet under Center for
Handicap og Psykiatri:

Aktivitetshuset og Netværket er u-visiterede aktivitets- og samværstilbud til voksne borgere med psykiske lidelser
eller udviklingshandicap.
Beskæftigelsesteamet, som omfatter Krydderen og Elefantgården er et beskyttet beskæftigelsestilbud til borgere,
der lever med et udviklingshandicap.

Aktivitets- og samværstilbuddene har besøg af ca. 100 borgere pr. uge. I beskæftigelsestilbuddene er der 31 indskrevne
borgere.

En central del af tilbuddene omfatter ture 'ud af huset' hvortil tilbuddene anvender busser:

Netværket og Aktivitetshuset anvender bussen til kørsel med borgere til forskellige aktiviteter, herunder ”natur- og
udeliv”, "kultur- og fritidsliv” samt centerets sommerhus i Drøsselbjerg.
Beskæftigelsestilbuddene anvender bussen til kørsel med varer fra produktionen og indkøb med de borgere, der er
beskæftiget i køkkenet på Krydderen og på Elefantgården.

Status

Aktivitetshuset havde, før Corona, to busser. Den ene bus kan imidlertid ikke køre længere og den anden bus, som er 17
år gammel, er udlånt til et solisttilbuddet og kan formodentlig ikke godkendes ved næste syn. Bussen kan desuden ikke
benyttes til kørsel i de større byer, da den ikke kan forsynes med partikkelfilter, og derved ikke lever op til gældende
lovkrav.

Der er således behov for en køredygtig bus, som kan deles mellem henholdsvis aktivitets- og beskæftigelsestilbuddene til
borgerne, herunder i forhold til:

Bekæftigelsestilbud:



Indkøb i §103 medborgere og personale
Hente og bringe varer fra leverandører til beskyttet beskæftigelse på Krydderen

Aktivitetstilbud:

Spontane eller planlagte ture eksempevis Sommerhus, kulturinstitutioner og udeliv
Tur til svømmehal fra Netværket i Dianalund (brugerbetaling)

Aktivitetstilbud: Indkøb til aftens arrangement (bruger betaling)
Beskæftigelsestilbud

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Der er indhentet tilbud på en ny bus fra to leverandører, og det bedste tilbud er en Ford Transit 320 med en
anskaffelsespris på 363.300 kr. eks. moms.

Bussen ønskes finansieret via en 5 årige operationel leasingaftale gennem KommuneLeasing med en årlig leasingydelse
på 47.600 kr. inklusive serviceaftale og dækskifte.

Leasingydelsen afholdes inden for områdets budgetramme.

Brugerbetaling dækker over en betaling, brugerne skal betale for transporten i bus i forbindelse med aktiviteterne.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Udskiftning af bussen bidrager til Verdensmål 13 Klimaindsats. Selvom bussen anvender fossilbrændstof udledes der ca.
20% mindre CO2 end ved kørsel i den nuværende bus. Ved at vælge operationel leasing kan bussen efterfølgende
udskiftes i 2027 med en mere klimavenlig model.

Tidligere politisk behandlet

Social og Sundhedsudvalget, den 3. januar 2022, pkt. 10:

Godkendt.

Beslutning

Indstilles godkendt.



Punkt 9: Konstituering

81.01.00-G01-1-22

Kort resumé

Med baggrund i den aktuelle ledelsesmæssige situation i direktionen, hvor organisationen pt. mangler ledelsesressourcer
på posten som vicekommunaldirektør, er der behov for en konstituering i stillingen.

Sagens gang

Økonomiudvalget.

Kommunaldirektøren indstiller, at:

1. Børne og Familiechef Henrik Madsen konstitueres som vicekommunaldirektør med virkning fra 1. februar 2022, og
frem til, at der ikke længere er vakance i stillingen.

2. Der indledes forhandling med den faglige organisation i forhold til konstitueringen.

Beskrivelse af sagen

Vurderingen er, at for at kunne sikre den fornødne ledelsesmæssige kraft for den samlede organisation i forhold til såvel
opgave med drift og udvikling i perioden frem til ansættelse og tiltrædelse af ny vicekommunaldirektør (forventeligt 1.
juni 2022) er en konstituering vigtig. Herunder ikke mindst i arbejdet med at beskrive grundlaget for opslag af de to p.t.
ledige stillinger i organisationen som vicekommunaldirektør og økonomi- og personalechef.

Børne og Familiechef Henrik Madsen er en erfaren centerchef, som har mange års erfaring fra netop ledelse af et større
velfærdsområde i Sorø Kommune, og det at indgå i ledelsen i Sorø Kommune generelt. Derudover har han erfaring med
det tværgående arbejde for at udvikle borgernes forløb.

Det vurderes, at det også er muligt at sikre en bæredygtig konstituering i stillingen som Børne og Familiechef i den
samme periode ved konstituering af gruppeleder Mette S. Kristensen. Det vurderes dog samtidigt, at det i
konstitueringsperioden vil være nødvendigt og hensigtsmæssigt, at Henrik Madsen aktivt sparrer med Mette S.
Kristensen, og på linie med Mette S. Kristensen særligt deltager i arbejdet omkring sekretæropgaven for Børne og
Undervisningsudvalget.

Hvis indstillingen tiltrædes udmeldes dette i organisationen den 21. februar, og der henstilles til fortrolighed indtil da.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Forventet månedlig merudgift til konstituering vedrørende Henrik Madsen vil være på ca. kr. 12-14.000,-. Dette skal
forhandles med den faglige organisation, men baserer sig på forskellen mellem Henrik Madsens nuværende løn og lønnen
som vicekommunaldirektør ekskl. kontrakttillæg. Herudover vil der være udgifter ved konstituering af Mette S.
Kristensen.

Merudgiften finansieres indenfor en økonomi, der alt andet lige frigives ved den ledige stilling p.t. som
vicekommunaldirektør.

Beslutning

Godkendt.
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